
 
Великоустюгский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов» 

г. Великий Устюг 

 

 

П Р И К А З 

 

19 января 2021 года                                                                    № 01-02/06-б 

 

О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым 

изучением отдельных предметов» 

 

В соответствии с Положением о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым 

изучением отдельных предметов», утвержденного приказом № 01-02/06-а от 19 

января 2021 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(Приложение 1). 

2. Назначить Вершинину Галину Михайловну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, руководителем центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов». 

3. Руководителю центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»: 

а) Изучить нормативно-правовую базу по созданию и 

функционированию центра и действовать в соответствии с планом 

мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

б) Ознакомить педагогических работников с Положением о центре 

образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

в) Совместно с рабочей группой разработать план учебно-

воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 



центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на 2021-2022 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                   О.А. Хомутинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


